R

# Liber

cunctus sint: etiam si quotidie perpetraret nec ab eis vita discedat in melius comutata; per elemosynam venia non negata remitti sibi posse presumunt. Sed hinc quod istud dignas per petras commonet elemosynas ecclae facientes: quoniam si diceretur quod escutum elemosynas pro pectis et quotidias et magnis: et ostentaculum scelerum consuetudine miscerentur possesse ipetrare divina: ut ea quotidiana remissio se queratur: videretur rem se dicere ab surdatis atque ridiculis. Sic enim cogeretur fateri fieri posse: ut opulenterum hominem decem numerum diuinis in elemosynas impensis: homicidia: et adulteria: et nefaria quae facta redierat. Quod si absurdam est dicere: perfectio si quod est quod dignus sint per pectis elemosyne: de quo ceteris per cursor ille dicebat. Facite ergo fructus dignos penitentie: per culdubios si iuuenient casus facere: quod vitam suam usque ad mortem quotidiano criminum perpetratoe proficiunt. Primum quod in auferendis rebus aliquis loget plectrum diripiunt: ex quo per exigua paupib[us] largiendo christum se ad hunc pasce existimat: ut licetiam maleficiorum ab illo se emisse vel quotidie possint emere credentes: securi danabilia rata comutant. Qui si pro uno scelere oia sua distribuerent idem in membris christiani desisterent a talibus factis: habendo caritatem quod non agit per operam: aliquod eis perdesse si posset: quod dignas per suis pectis elemosynas faciunt: prius eas facient icipiat a seipso. Indignum est enim ut in se non faciat.

**A Dat. 3.** atque faciat proximum cum audiatur dicente dominum. Diliges proximum tanquam teipsum. Propter audiat. **A Hier. 6.** miserans

**Ecc. 30.** tue placens deo. Hanc ergo elemosynam. et vi deo placat: non faciens alicuius sicut: quod dignas per pectis suis elemosynas facies dicendum est. Non habemus et illud scribi.

**Ecc. 34.** prout est qui sibi malignus est cui bonum erit. Si ones quod adiuvat elemosyne. Et utique intuendum est **Ibid. 25.** quod legimus. Fili peccator: non adiuvias ut ex te: et de perterritis tuis defarcere ut dimittatur tibi. Proprius h[oc] ergo elemosyne faciente sunt: ut cum de pectis p[ro]p[ter]amur exaudiamur: non ut in eis peruerates licet malafaciendi nos per elemosynas compare cridam. Propter autem deo et deo elemosynas ab eis factas: et sinistris non factas se iuputatur et perdiuntur: ut hic ostenderet quoniam valeat elemosyne ad propria delenda: non ad per tua ipsa unice committenda pecta. Tales autem elemosynas non dicendi sunt facies: quod vitam nolunt a consuetudine scelerum in melius comutare. Quia et in hoc quod ait. Quoniam enim ex multis meis non fecistis mihi non fecistis ostendit eos si facere etiam quoniam se facere existimat. Si enim christiano esurienti panem tanquam christo dare: perfectio sibi panem iusticie quod ipse christus non negaret: quoniam deo non cui debet: sed quo alio debet attendit. Qui ergo christum diligunt in christo. hoc alio ei porrigit elemosynam quod accedit ad christum: non quod vult recedere ipunitur a christo. Extra enim magis quod deserit christum: quanto magis diligat quod ipso probat christum. Nam quod cuius perdest quod baptizat: si non iustificat: non renatur fuerit ex auctoritate Job. 3. et sp[iritu] sancto non intrabit in regnum dei: ipse etiam dixit. **A Mat. 5.** nisi absuaderit iusticia vestra super scribas et phariseos: non intrabit in regnum celorum. **Aur.** illud enim multi curant baptizari: et h[oc] non timendo: non multi curant iustificari. Sic ergo non dicit fratri suo sa ibidem: quod cum h[oc] dicere non ipse framinatur per pecta et iustus est: alioquin re erit gehenna ignis: ita et contrario: quod porrigit elemosynam christiano: non christiano porrigit: quod non in eo diligit christum: non autem diligit christum: quod iustificari recusat a christo. **E**t quemadmodum si quis porcipatur iustificari in aliq[ue] delicto: ut fratri suo dicatur: non enim ipse pecta volunt auferre concordie iusticie: parvus est illi ad h[oc] redimendum elemosynas facere nisi etiam quod ibi sequitur remedium reconciliationis adiungat. **I**bi eti[am] sequitur. Si ergo offeres munera tuum ibidem: ad altare: et ibi recordatur iustificari quod fratru[m] h[oc] a liquid aduersus te: reclinatus ibi munera tuu[m] ante altare et vade prius reconciliare fratri tuo: et tunc venies offeres munera tuu[m]: ita parvus est elemosynas quod asperget facere per quodcumque scelerem: et in consuetudine secreta permanere. **O**rdo vero quotidiana quam docuit ipse dominus: vnde et dominica nuncupatur: delet quod quotidiana pecta cum quotidie dicitur. **D**imittete nobis debita nostra: quod id quod sequitur non solu[m] dicitur: sed etiam fit. **S**ic et nos dimittimus debitorib[us] n[ost]ris. **S**ed quod sunt pecta non dicitur non ut in iusta quod dicitur. **P**er hanc enim volunt saluatoris ostendit: quod tibi iuste in h[oc] vita caligine atque firmitate vivamus: non nobis deee pecta per quibus dimittimus debita oratione: et eis quoniam nos peccatum et nobis ignoramus ignoroscere. **N**on itaque propterea dominus ait. **S**i dimiseritis pecta hominibus: dimittet vobis et ibidem: propter vester pecta vestra: ut de hac oratione perficiatur: securus quotidiana sclera faceremus: vel potestia quod non time rem hominum leges: vel astutia quod ipsos homines saleremus: sed ut pulchra disceremus: non putare nos esse sine pectis: etiam si a criminibus clementer immissi: sic etiam legi veteris sacerdotibus h[oc] ipsum deus in sacrificiis admonuit: quod iussit eos permissum per suos: deinde propter offerte pectis. **N**am etiam ipsa vestra tam magistris et dominis in vigiliis iuste datur. **N**on enim ait. **S**i dimiseritis pecta hominibus: et propter vester dimissione vobis quoniam pecta: sed ait pecta vestra. **Q**uotidiana quod per orationem docebat: et iustificari: vnde discipulus loquebatur. **Q**uid est ergo pecta vestra: nisi pecta sine quod nec vos estis: quod iustificati et sacrificati estis. **E**b[us] gilli quod haec oratione occasione perpetrando: quoniam scelerum queruntur: dicunt domini significasse etiam magna pecta: quoniam non dicitur: dimittet vobis pecta tua: sed pecta vestra. **I**bi nos considerantes quilibet locutus est: et audierat dictum pecta vestra: nihil aliud demum existimat: quod pecta tua: quoniam talium iam non erant magistris et dominis in vigiliis: quod pecta: quoniam talium iam non erant magistris et dominis in vigiliis: nec ipsa magna a quod omnino mutatis in melius moribus recesserat est: dimittuntur orationibus: nisi ibidem: fiat quod ibi dicitur. **S**ic et nos dimittimus debitoribus